PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

PEDIDO DE INFORMAÇÕES Nº 25/2024

Assunto: Requer informações sobre o concurso realizado para o cargo de professor no ano de 2022.

Considerando as dúvidas que temos recebido de alguns munícipes acerca

do Concurso Público realizado em 2022 para o cargo de professor; e

Considerando os questionamentos a respeito do não chamamento para a

efetivação,

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal de Jacareí o seguinte Pedido de Informações:

1- Quando serão chamados para efetivação os candidatos aprovados no

concurso público para o cargo de professor, realizado em 2022? Mencionar a data.

2- Por que mesmo após a inauguração de duas novas creches, somente

estão sendo chamados os candidatos do processo seletivo e não os aprovados do

concurso realizado em 2022? Há diferenciação de atribuições?

3- Quando foi realizado e homologado esse processo seletivo para o

cargo de professor? Justificar os motivos de sua realização.

Ao aguardo de manifestação, subscrevemos.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2024.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)

Vereadora - PL / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 04.00.03.19 ∙ 1C ∙ P